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TASAS DE INTERÉS EFECTIVAS PASIVAS VIGENTES
(Tasa Efectiva Anual a 360 días)

CUENTAS CTS MONEDA NACIONAL
SOLES ANUAL % VIGENCIA

Cuenta CTS

Cuenta CTS + Cuenta Sueldo

7.50
1

8.00
2

01/08/2022

01/08/2022

PRÓXIMAS TASAS DE INTERÉS EFECTIVAS PASIVAS
(Tasa Efectiva Anual a 360 días)

CUENTAS CTS MONEDA NACIONAL
SOLES ANUAL % VIGENCIA

Cuenta CTS

Cuenta CTS + Cuenta Sueldo

6.50

7.00

02/08/2024

02/08/2024

2 Para las cuentas abiertas hasta el 01-08-2024, la TEA del 8.00% se mantiene hasta el 15-09-2024. A partir del 16-09-2024 la TEA será del 7.0%.

1 Para las cuentas abiertas hasta el 01-08-2024, la TEA del 7.50% se mantiene hasta el 15-09-2024. A partir del 16-09-2024 la TEA será del 6.5%.
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TASAS DE INTERÉS EFECTIVAS PASIVAS VIGENTES
(Tasa Efectiva Anual a 360 días)

CUENTAS CTS MONEDA EXTRANJERA

DÓLARES ANUAL % VIGENCIA

Cuenta CTS

Cuenta CTS + Cuenta Sueldo

0.90

1.00

24/08/2020

24/08/2020
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TASAS DE INTERÉS EFECTIVAS PASIVAS
(Tasa Efectiva Anual a 360 días)

PARA CUENTAS CTS QUE NO RECIBEN DEPÓSITOS POR MÁS DE 720 DÍAS

MONEDA ANUAL % VIGENCIA

Soles

Dólares

3.00

0.50

24/08/2020

24/08/2020
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